O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Senador Firmino, torna público que está realizando 

contratação direta por dispensa de licitação, nos termos do Artigo 75, II, da Lei nº 14.133/2021, 

para “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.”, possuindo até o presente momento o valor 

total de  9.707,45(nove mil, setecentos e sete reais e  quarenta e cinco centavos) para execução do 

objeto. O Termo de Referência com as informações completas pode ser consultadas no site 

www.saaesenadorfirmino.com.br/ ou solicitado pelo e-mail: 

compras@saaesenadorfirmino.com.br. Na oportunidade informa que eventuais interessados

[...]

de cálculo e dos documentos que lhe dão suporte, com os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços e para 

os respectivos cálculos, que devem constar de documento separado e classificado) 

9.1 Estima-se com a presente contratação o pagamento unitário do valor de R$12.662,28 (doze 

mil, seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos), sendo tal valor obtido em 

conformidade com o detalhamento constante do DFD, cotações com fornecedores e pesquisas 

em portais públicos. O cálculo do valor estimado foi feito através da média dos valores das 03 

(três) pesquisas de preços em anexo.